
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.» 

660022 г. Красноярск 

ул. Партизана Железняка 16 

тел. 220-14-29; 220-14-28 

sch66@mailkrsk.ru 

Форма по ОКПО 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

О ВВЕДЕНИИ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

В соответствии с Федеральным законом  от 30.03.1999 №52-ФЗ « О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», СанПин  3.1.1.3108-13 «Профилактика острых 

кишечных инфекций». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить карантин для обучающихся 10 «А» класса с 29.01.2025 г. по 04.02.2025 г.

2. Запретить обучающимся 10«А» класса посещение массовых мероприятий в период

карантина. 

3. Классному руководителю Заморниковой Н.А.:

 довести до обучающихся и родителей (законных представителей) информацию о сроках

карантина  и запрете посещения массовых мероприятий любым доступным способом (классный час, 

родительское собрание, сообщение в группу, информация на официальном сайте, информационном 

стенде); 

 организовать просветительскую работу с обучающимися по вопросу профилактики ОКИ 

«острой кишечной инфекции». 

 Довести информацию о запрете посещения массовых мероприятий 

4. Заместителю директора по АХР Бобковой А.П.:

 в срок до 30.01.2025 г. провести внеплановую дератизацию помещений пищеблока; 

5. Руководителю структурного подразделения (столовая) Родыгиной Е.А.

 в срок до 03.02.2025 г. провести внеплановые мероприятия по контролю за санитарно-

эпидемиологическим состоянием помещения пищеблока; 

6. Специалисту по кадрам Суликовской Е.П.:

 незамедлительно информировать медицинскую сестру Денисенко В.А. (по согласованию с

КГБУЗ КГДБ № 8) о случае заболевания ОКИ, с целью организации активного наблюдения методом 

опрос-осмотр обучающихся. 

7. Ответственному за информационную наполняемость сайта учреждения Суликовской Е.П. в

срок до 29.01.2025 г. разместить данный документ в разделе «Безопасность детей», в подразделе 

«Ограничительные мероприятия». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:              О.В.Мединская 

С приказом ознакомлены: 

Выписка соответствует приказу 
Директор:              О.В.Мединская 
29.01.2025 

код 

55126656 

Номер 

документа 

Дата 

01-10-33 29.01.2025 

mailto:sch66@mailkrsk.ru

		2025-01-29T12:47:30+0700
	Мединская Ольга Вадимовна




